1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 30 (391)
28 июля

2016 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/48
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального об-
щественного самоуправления «Мечта»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу документы
по установлению границ территориального общественного самоуправления
«Мечта», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Город Ки-
рово - Чепецк» Кировской области, статьей 10 «Положения о территориальном
общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово - Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Мечта»: многоквартирный жилой дом №
16 по ул. Революции города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/49
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального об-
щественного самоуправления «Речная 10/3»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу докумен-
ты по установлению границ территориального общественного самоуправле-
ния «Речная 10/3», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования
«Город Кирово- Чепецк» Кировской области, статьей 10 «Положения о тер-
риториальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово- Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Речная 10/3»: многоквартирный жилой
дом № 10 корпус 3 по ул. Речная города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/50
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального обще-
ственного самоуправления «Квартал Северюхи»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу документы
по установлению границ территориального общественного самоуправления
«Квартал Северюхи», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования
«Город Кирово- Чепецк» Кировской области, статьей 10 «Положения о тер-
риториальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово- Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Квартал Северюхи»: городской квартал
Северюхи города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/51
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального об-
щественного самоуправления «Утробино»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу документы
по установлению границ территориального общественного самоуправления
«Утробино», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Город
Кирово- Чепецк» Кировской области, статьей 10 «Положения о территориаль-
ном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово- Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Утробино»: городской квартал Утробино
города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/52
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального обще-
ственного самоуправления «Цветущая поляна»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу документы
по установлению границ территориального общественного самоуправления
«Цветущая поляна», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования
«Город Кирово - Чепецк» Кировской области, статьей 10 «Положения о террито-
риальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово - Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Цветущая поляна»: многоквартирный жи-
лой дом № 23 по ул. Алексея Некрасова города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.07.2016 № 8/53
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в список
(прогнозный план) приватизации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности му-

№ 30 (391) 28 июля 2016 года

2

ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
на основании Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской
Думы от 24.02.2016 № 2/15, Порядка приватизации имущества, находящегося
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой
городской Думы от 25.06.2014 № 7/51, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в список (прогнозный план) приватизации имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2015-2017 годы, утвержденный
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.12.2014 № 17/91 (с изменениями,
внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы
от 25.02.2015 № 3/12, от 27.05.2015 № 6/29, от 29.07.2015 № 9/45, от 26.08.2015
№ 10/50, от 28.10.2015 № 12/69, от 23.12.2015 № 15/79, от 27.01.2016 № 1/3, от
30.03.2016 № 3/20, от 25.05.2016 № 5/29, от 29.06.2016 № 7/42) изменения,
дополнив его следующим объектом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

141.

Нежилое поме-
щение детские
дошкольные
учреждения

химкомбината

ул. Луначарского, дом 6
(кадастровый номер 43:42:000055:0081:33:40

7:001:001730140:0100:20001)

501,2
кв.м

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2016 № 50/п
г. Кирово-Чепецк

О Порядке принятия решений о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, администри-
руемым Кирово-Чепецкой городской Думой

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016
№393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании без-
надежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области глава муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взыска-
нию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой город-
ской Думой. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В.Крешетов

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 19.07.2016 № 50/п

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
АДМИНИСТРИРУЕМЫМ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМОЙ

1. Настоящий Порядок принятия решений о признании безнадежной к взыска-
нию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой город-
ской Думой (далее - Порядок), устанавливает:

- случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
администрируемым Кирово-Чепецкой городской Думой (далее – городская Дума);

- перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(далее – бюджет);

- порядок действий комиссии по поступлению и выбытию активов городской
Думы (далее – комиссия) в целях подготовки решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет, администрируемым городской
Думой (далее – платежи в бюджет).

2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность
по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случаях, уста-
новленных статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет принимается комиссией на основании документов, представленных секто-
ром бухгалтерского учета, отчетности и финансового обеспечения городской Думы.

Документами, являющимися основанием для принятия решения о признании
задолженности безнадежной к взысканию, служат:

1) выписка из отчетности об исполнении бюджета городской Думой об учиты-
ваемых суммах задолженности по платежам в бюджет;

2) справка о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по
платежам в бюджет;

3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика пла-
тежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра ин-
дивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие при-
знания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в
бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении де-
ятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

судебный акт, в соответствии с которым городская Дума утрачивает возмож-
ность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением уста-
новленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение
суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о
взыскании задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава - исполнителя об окончании исполнитель-
ного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по осно-
ваниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона
от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

документ о назначении административного штрафа по делу об администра-
тивном правонарушении и иные документы, подтверждающие отсутствие основа-
ний для перерыва, приостановления, продления срока давности исполнения по-
становления о назначении административного наказания.

4. В целях подготовки проекта решения о признании безнадежной к взыска-
нию задолженности по платежам в бюджет сектор бухгалтерского учета, отчетности
и финансового обеспечения городской Думы готовит полный пакет документов, ука-
занных в пункте 3 настоящего Порядка, и представляет его в комиссию.

5. Комиссия в течение пяти рабочих дней рассматривает представленные доку-
менты и принимает решение о признании задолженности безнадежной к взысканию.

6. Решение комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет оформляется актом по форме, установленной учетной по-
литикой городской Думы.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2016 № 51/п
г. Кирово-Чепецк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.05.2012 № 13/п «Об Общественном совете при главе му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

распоряжение главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 17.09.2012 № 36 «О составе Общественного совета при главе
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 3088. 2016 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.